
 

Ispettorato  Territoriale  del Lavoro   di   Avellino - Benevento 

Sede di Benevento 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 

10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto dell’Ispettorato 

nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPCM 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto n. 66 del 02/11/2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale 

Risorse Umane, Amministrazione e Bilancio– con il quale veniva conferito al Dott. Francesco DAMIANI 

l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino – Benevento per il periodo  dal 

06/11/2023 al 05/11/2023 e contestualmente sono conferiti i poteri di firma sul CC  Bancario intrattenuto con 

la Banca Cassiera dell’INL; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Benevento per l’esercizio 2023; 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere con urgenza, stante  l’inutilizzabilità di alcuni  servizi  

igienici dovuti a perdite di acqua e rotture varie, nonché alla messa in sicurezza dell’impianto elettrico e alla 

messa in funzione dell’impianto  di riscaldamento, ai su richiamati lavori di manutenzione ordinaria dei locali 

sede di Benevento  per consentire l’ordinario svolgimento delle attività istituzionali  

DATO ATTO dell’affidamento dei su indicati urgenti lavori di manutenzione,  di cui al preventivo prot. n. 

5495 del 20.12.2023 agli atti dell’Ufficio, alla “ELETTROSISTEMI SRLS”, con sede in Manocalzati (Av) 

alla Via Salvatore Prisco n. 13, p.i. n. 02984390647, quale ditta immediatamente reperibile scelta in 

considerazione delle positive esperienze pregresse all’interno del medesimo settore pubblico. 

CONSIDERATO che ad oggi risulta ancora dovuto il pagamento alla “ELETTROSISTEMI SRLS” - c.f 

02984390647 - per lavori di manutenzione da eseguire con urgenza all’interno della sede ITL di Benevento 

per l’anno 2023 per un importo presunto di € 3.835,00 IVA inclusa;  

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa in SI.CO.GE Enti; 

DECRETA 

per quanto esposto in narrativa, di impegnare sul conto U.1.03.02.09.004 (manutenzione ordinaria e 

riparazione di impianti e macchinari ) la somma di € 3.835,00 IVA inclusa, del bilancio dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023, specificando che l’esigibilità della spesa , in virtù delle 

clausole contrattuali, è differita all’esercizio finanziario 2024. 

 

Benevento       Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino - Benevento    

                                          (Francesco DAMIANI ) 


		2023-12-29T11:01:11+0100
	Francesco Damiani


		2023-12-29T11:09:56+0100
	Avellino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-AV_BN.Determine ITL AV BN.R.0000112.29-12-2023




